Quibus Athenienses è Salamine transmittentes, in Eleusine admixti sunt. Isti posteaquam ad Erythras Bœotiax vene-re, cognito barbaros ad Asopum castra habere, inito de hac re consilio, et regio-ne terenderunt sub Cithæronis radici-bus. In quos Mardonius, quod in cam-pum non descenderent, omnem im-mittit equitatum, cui præterat Masistius (à Græcis Macisius dictus) vir apud Per-sas inclutus, Nisæo equo insidens, aureo freno & aliis insignibus eximie ornato. Equites vbi promouere ad Græcos, per turmas egressi, multum detrimenti in-ferebant, feminas eos appellando. E-rant forte Megarenses ea parte colloca-ti qua nulla alia magis oppugnari nulla-que magis ab equis adiri poterat: hæc, impressione facta equitum, Megaren-ses quia premebantur, mittunt ad duces Græcorum præconem, qui ita, quum venit, verba fecit, Megarenses aiunt, vi-ri socii, Nos soli excipiendis hostibus impares sumus, qui tenemus eandem in-qua collocati sumus à principio statio-nem: vbi haetenus tametsi ægre, tamen strenue fortiterque resistimus. nunc nisi alios nobis substituatis, scitote nos ab acie discessuros. Hæc vbi præco re-nunciauit, Pausanias experiti fecit Græ-cos, si qui alii vltro ad locum irent, vt Megarensibus succederent. Recusantibus ceteris, Athenienses suscepere hoc munus, videlicet eorum trecenti delecti, quibus præterat Olympiodorus Lamponis filius. Hi fuere qui præ om-nibus Græcis ad Erythras castra haben-tibus instruti successere, sagittariis sibi assumptis. qui quum aliquandiū pu-gnassent, hic fuit pugnæ exitus: Impres-sionem faciente per turmas equitatu, e-quus Masistii, vt erat præ aliis eminent, sagitta per latus ictus est: quo dolore in pedes erectus, Masistium excussit. Col-lapsum confestim Athenienses circum-fistunt: equoque prehenso, hominem fese defensantem interimunt, quum ali-quandiū non potuissent. Ita enim erat armatus: scilicet intus gerebat thora-cem auteis squamis consertum, desuper phœnicium paludamentum. ¹ Eius thoracem quum ferirent, non prius a-liquid profecerunt quam quidam te-an-imaduersa illum percussit in oculo. I-ta Masistius collapsus interiit. Hæc au-tem res latebat alios equites, non enim

¹ Eius autem thoracem percutientes, nihil proficiebant: donec quidam re animaduersa &c. Id est, Sed quidam tandem re ani- maduersa &c.

cum aut ab equo cadentem viderant
aut occubentem. ac ne tum quidem
quum se recipiebat, quod actum erat
cognouere: sed postquam constitere,
quia nemo ipsis imperabat, statim deli-
derauerunt ducem: cognitoque quod
gestum erat, mutuo se adhortati, omnes
in hostem equos admisere, ut mortuum
etiperent. Eos autem conspicati non
iam turmatim sed vniuersos pariter ir-
tuere, ceterum exercitum inclamaue-
runt. Sed dum omnis peditatus auxilio
veniebat, interea cietur ac precepsum de-
cadauere. at ubi præsidio venere copiæ,
non amplius perstitere equites: ita nec
mortuum eripere potuerunt, sed alios
super illū è suis amiserunt. Digressi illinc
duo circiter stadia, consultantes quid fa-
cto opus esset, decreuere sibi carentibus
præfecto eundum ad Mardonium. Vbi
in castra rediere, ingens luctus cum om-
nem exercitum, tum vero Mardonium
cepit, extincti Masistii, viri secundum
Mardonium honoratissimi tam apud
Persas quam apud regem: ita ut eiulatus
eorum omnem Bœotiam perueraserit, &
seipso & equos & iumenta toronde-
rint. Et barbari quidem suo more Mas-
istium defunctum honorabant. Graci
autem, postquam equitarum inuaden-
tium exceperunt, & exceptum repulere,
multo sunt audaciores effecti, & ante o-
mnia cadauer plaustro impositum per
stationes circumculerunt. erat autem
spectaculo digna proceritatis ac formæ
gratia. Quod ideo faciebant quia cuncti
relictis stationibus ad intuendum Mas-
istium pergebant. Dehinc censuerunt
ad Platæas descendendum, quod sibi
Platæensis ager multo esset opportunior
habendis castris quam Erythraeus, cum
propter alia, tum propter aquandi com-
moditatem. Vbi visum est in eum lo-
cum & ad fontem Gargaphium, qui ibi-
dem est, satius abire, & dispositis stationi-
bus illic habere castra, sumptis armis
abierunt per radices Citheronis secun-
dum Hyrias in agrum Platæensem. Eo
quum peruenere, stationes nationatim
communierunt, proxime fontem Gar-
gaphium, & sanum Androcratis herois,
per non editos tumulos & locū planum.
Ibi in distinguendis nationibus ma-
gna sane alteratio extitit inter Tegea-
tas & Athenienses, utrosq; se dignos qui
alterū cornu tenerent arbitrantes: & sua